

Verbesserungen.

- Seite 37, Zeile 1 von oben schalte nach dem Worte „Pharmacopoe“ ein: „nur die der oben genannten Art“.
- „ 44, „ 5 „ unten lies: „die Stammpflanze der echten *Radix Pareirae* bravae ist nach *Eichler* als *Chondodendron platyphyllum Miers* zu bezeichnen“.
- „ 149, „ 2 „ unten lies: „Bastard“ statt „Bestand“.
- „ 516, „ 3 „ oben lies: „*Balsamodendron Myrrha Nees* und *B. Ehrenbergianum Berg*, welches wahrscheinlich von ersterem nicht verschieden ist“.